

Szkoła z Gołęcina najlepsza w kraju

Uczniowie Technikum Mechanizacji Rolnictwa w Poznaniu po raz drugi z rzędu zostali motoryzacyjnymi mistrzami Polski.



FOT. M. SZYKOR

Zwycięska drużyna z opiekunem Jackiem Michalskim i dyrektorem poznańskiego WORD Aleksandrem Kowalewiczem.

W tym roku mija 10 lat, od kiedy szkoła z poznańskiego Gołęcina pierwszy raz wystąpiła w finale wojewódzkim Ogólnopolskiego Młodzieżowego Turnieju Motoryzacyjnego. – Było to wówczas w Koninie. Pojechaliśmy tam po naukę i zajęliśmy XIV miejsce wśród 18 drużyn. Ale chcieliśmy osiągnąć dużo więcej w tych turniejach – wspomina opiekun poznańskiej drużyny Jacek Michalski. – Młodzież wiejska, która głównie uczęszcza do naszej szkoły, jest bardzo ambitna i cel osiągnęła. Minęło 10 lat i w tym czasie obecne Technikum Mechanizacji Rolnictwa zdo-

było dwukrotnie tytuł mistrza Polski, raz wicemistrza i osiem razy tytuł mistrza Wielkopolski. Nie ma obecnie w Polsce szkoły średniej, która mogłaby pochwalić się takimi osiągnięciami w dziedzinie motoryzacji. – Ale nic za darmo. Sukcesy przyszły w wyniku ciężkiej, wręcz mrówczej i systematycznej pracy oraz dobrego wyselekcjonowania młodzieży, która była chętna do działania. Wielokrotnie analizowaliśmy kodeks drogowy oraz spędziliśmy wiele godzin na ćwiczeniu techniki jazdy motorowerem – podkreśla Jacek Michalski. – Zawsze spotykaliśmy się z dużą życzliwo-



FOT. T. CICHACKA

Umiejętność udzielania pierwszej pomocy ofiarom wypadków drogowych może przydać się każdemu.

ścią ze strony Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Poznaniu, który sprezentował nam w 2007 r. motorower i fantom, dzięki czemu mieliśmy na czym trenować, co natychmiast zaowocowało wynikami. Opiekun szkolnej drużyny dodaje, że WORD w Poznaniu z dyrektorem Aleksandrem Kowalewiczem do dziś wspiera placówkę. – Motoryzacja to drogi sport. Podczas treningów zużywamy duże ilości paliwa, co wiąże się z kosztami. I tu możemy zawsze liczyć na wsparcie naszego dyrektora Andrzeja Kabacińskiego i Rady Rodziców – wymienia Jacek Michalski. – Od dwóch lat mocno

zaangażował się w motoryzacyjną działalność nasz absolwent Sebastian Lehmann, który chętnie służy pomocą swoim młodszym kolegom.

Turnieje motoryzacyjne mają szczytny cel. To poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Wszyscy wiemy, jak wygląda sytuacja na naszych drogach, ale dzięki tym turniejom dużo więcej młodzieży świadomie dba o bezpieczeństwo, właściwie korzysta z naszych dróg i nie ma problemów z techniką jazdy motorowerem, motocyklem czy samochodem. To między innymi dzięki nim z roku na rok spada liczba tragedii na naszych drogach.



FOT. P. MONKIEWICZ

Na torze przeszkód szczególnie istotne są precyzja i opóźnienie.

– Nie słyszałem, aby kiedykolwiek mój uczeń spowodował czy miał wypadek drogowy – mówi Jacek Michalski – twórca potęgi motoryzacyjnej szkoły i dodaje, że jest to jego największy sukces.

Turniej motoryzacyjny to wielobój składający się z sześciu konkurencji: testu z przepisów ruchu drogowego, testu z historii motoryzacji, jazdy sprawnościowej motorowerem i samochodem, obsługi codziennej pojazdu i udzielania pierwszej pomocy.

W tym roku technikum z Gołęcina wygrało wszystko, co było do wygrania, tzn. finał

powiatowy, wojewódzki i krajowy. Reprezentację szkoły tworzyli: Dawid Dolata (I miejsce w województwie i II miejsce w kraju), Grzegorz Filoda (III miejsce w kraju), Radosław Czarnecki, Patryk Jóźwiak, Patryk Kaźmierczak, Jakub Sapikowski, Piotr Książkiewicz, Wojciech Czupryniak, Dominik Szalaty i Arkadiusz Kubiak.

Wszyscy są uczniami Technikum Mechanizacji Rolnictwa. Reprezentację jak zwykle wyselekcjonował i przygotował Jacek Michalski, a obecność w niej aż czterech uczniów klasy I wróży dalsze sukcesy.

Marek Szykor WORD Poznań